

استقامت و توفیق

بنام خدای فاطمه

در صبحی زمستانی به اتفاق دوستان به خوابگاهی رفتیم که اولین معلول جسمی - حرکتی و حافظ کل قرآن در آن زندگی می‌کرد اطاقی ۳×۴ با ظاهری کوچک ولی سرشار از معنویت آری حمیده کریمیان متولد ۱۳۵۸ از شهر استهبان از استان فارس. او در سومین همایش قرآن پژوه به عنوان مربی و حافظ نمونه تکریم شده است در این گفتگو صمیمی سعی کردیم از زبان خودش بیشتر راجع به زندگی‌اش بدانیم.

بشارت: لطفاً مختصراً از بیوگرافی خود را بفرمائید؟

خداوندا هر که تو را دارد چه ندارد و هر که تو را ندارد چه دارد این حقیر حمیده کریمیان معلول جسمی - حرکتی بوده حافظ کل قرآن کریم هستم - ۱۲ سال سابقه مربیگری داشته و مدیریت داخلی و یکی از ۸۰ شعبه مؤسسه قرآنی - فرهنگی بیت الاحزان حضرت زهرا (س) برعهده دارم که در سال ۱۳۸۴ از طرف مؤسسه بانوان قرآن پژوه به عنوان حافظ نمونه و معلم توانمند قرآن کریم تجلیل شدم در طی ۱۲ سال گذشته همه ساله در روز جهانی معلولین بحمد الله بعنوان معلول نمونه کشوری - استانی - شهرستانی رتبه اول داشته‌ام از تجلیل‌های دیگر قرآنی در سال ۱۳۸۶ می‌توان نام برد که از ۷۰ زن نمونه کشوری در شیراز تجلیل شد که من کم سن و سال‌ترین و لقبم بانوی نان آور و نام آور بود.

بشارت: استهبان فارس، خانه، خانواده، دوستان و حالا قم، خوابگاه تنهایی، بنظرتان جالب نیست؟

﴿و ارض الله واسعة﴾: زمین خداوند پهناور است مهم چگونه بندگی کردن است نه مسائل دیگر. بله من الان ساکن قم هستم چون برای ادامه کار قرآنیم باید به جایی عزیمت می‌کردم که حداقل امکانات را در اختیار داشته باشم. با توکل به خدا و همکاری سازمان بهزیستی قم قرار شد من ۲ سال از خوابگاه استفاده کنم و انشاء الله مدارج علمی را بگذرانم.

بشارت: ما از شما مصاحبه زیاد دیده و شنیدیم اما لطف می‌کنید در مورد نقش قرآن بر درد و معلولیت - تنهایی - از همه مهمتر ۱۷ عمل جراحی طی ۱۰ سال صحبت کنید خصوصاً جراحیهای بدون بیهوشی؟

من شاگرد استاد علیرضا شاهسونی از طلاب حوزه علمیه قم هستم ایشان از همان ابتدا که کار با قرآن را که با من شروع کرد به من آموخت که تنها وسیله نجاتم به کارگیری کلام خداست صبر و استقامت و



پشتکار در همه زمینه های زندگی و من هر وقت بکار گرفتم موفق شدم آری با حافظ شدن من راهی برای پزشکان معالج باز شد دو عمل جراحی پا در سالهای ۱۳۸۱ و ۱۳۸۳ ، ۴ عمل جراحی فک با بی حسی و زخم، ۲ عمل بدون زخم بیهوشی و بی حسی در سال گذشته و امسال هم هر دو دستم جراحی شد که ۶ تا ۱۰ ساعت مدت زمان عملها بود .

بشارت: باور نکردنی است شما چطور این زمانها را تحمل کردید؟

﴿ولربك فاصبر﴾ فقط برای خدا و مسؤولیتی که در مقابل بدست آوردن سلامتی ام داشتم صبر کردم . ۲ عمل بیهوشی که سخت نبود و چون من چیزی نمی دیدیم و نمی فهمیدم اما ۴ بار که فکم زخم شد و ۹ بار که بدون بی حسی بود پزشک من پیشنهاد می کرد من آیه ای را تلاوت کنم سپس ایشان با گفتن تفسیر آیه کارشان را شروع می کردند و به اتمام می رساندند درد داشت اما نهایت بی تابی من قطرات اشکی بود که بر روی گونه هایم جاری می شد عمل های دستم نیز باید انگشتان قطع می شدند و پروتز جای آنها را می گرفت من به خاطر مشکل فک امکان استفاده از بیهوشی را نداشتم دستم بی حس بود ولی صدای قطع کردن انگشتان و صحبت پزشکان و ... را می شنیدم خسته می شدم ولی فقط یکبار تذکر دادم که خسته ام آن هم چون دیدم همه خسته شده اند و بالحنی که همه خندیدند تذکر دادم به هر حال خدا را شکر دیگر عملهای جراحی تمام شد و من ماندم و تلاش پزشکانم و ایثار آنان که ستودنی هستند همیشه دعاگویشان هستم خوش به حالشان که ذوی الحقوقند و شامل دعا .

بشارت: با تنهایی چطور کنار می آید؟

اگر تنهاترین تنهائیان شوم باز هم خداست او جانشین تمام نداشته های من است . من برخلاف بیرون که فردی اجتماعی ام ، تنهایی - سکوت را خیلی دوست دارم و این دو وقتی با تفکر همراه باشد زمان می گذرد همینطور که ۶ ماه از تنهایی من در قم گذشته و من متوجه گذر زمان نشدم ﴿إِنَّ اللَّهَ مَعَنَا﴾ خدا با ماست ؛ ﴿لَا خَوْفَ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ﴾ پس نباید وجود خدا ترس و اندوهی بر من باشد .

بشارت: از کلاسها و برنامه‌هایتان در شهر قم بفرومائید؟

من کلاسهای زبان انگلیسی و عربی - نهج البلاغه و تفسیر را شرکت می‌کنم هفته‌ای دو روز هم در مؤسسه بیت الاحزان شعبه قم در زمینه‌های حفظ و مفاهیم کلاس دارم و مدیریت داخلی را نیز به عهده دارم اما اکنون کلاسهای قرآن مخصوص معلولین راه اندازی شده است و بنده با کمال افتخار در خدمتشان خواهم بود. البته درس رشته معارف را هم می‌خوانم. درسهای ارتقای علمی معلمان مؤسسه بیت الاحزان هم هست که بصورت ترمی است. ضمناً شرکت من در همه کلاسها صرفاً بخاطر بکارگیری آنها روی قرآنم است مثلاً روز قرآن به زبان انگلیسی حفظ کنم و...

بشارت: راستی شما با این همه برنامه و کلاس خسته نمی‌شوید؟

تنوع در کلاسها - عشق به قرآن خستگی را از بین می‌برد اما شما اگر زمان را در نظر بگیرید می‌بینید ناگهان چقدر زود دیر می‌شود مثل همین ۳۰ سال که گذشت مگر چقدر دیگر مانده من دست‌انم خالیه و توشه آن چنانی برای اون دنیا ندارم چون همه تلاشم را نکرده‌ام.

بشارت: فرمودید بهزیستی راستی از معلولین چه خبر حافظان - قاریان و...؟

بله ابتدا اجازه دهید از ریاست بهزیستی استهبان - مدیر کل بهزیستی شیراز - مدیر کل و همکاران محترمشان در بهزیستی قم به خاطر همکاری بی دریغشان کمال تشکر را داشته باشم معلولین هم بحمدالله در راه قرآن می‌کوشند نابینان گوی سبقت را از معلولین جسمی - حرکتی ربوده‌اند بچه‌های کر و لال هم قرآن کار می‌کنند تعداد نابینایان حافظ و قاری زیاد است معلول جسمی - حرکتی ۳ خانم و ۲ آقا در سطح کشور هستیم یک خانم کر و لال هم داریم که مدرک حفظ ۱۵ جزء را به تنهایی کسب کرده. مسابقات مرحله اول در اسفند ماه بود و مرحله کشوری در اردیبهشت من در ۷ رشته انشاءالله شرکت خواهم می‌کنم. جامعه معلولین هم که خدا را شکر فعال و معدن انرژی مثبت هستند.

بشارت: با مؤسسه امام رضا(ع) و مؤسسه بانوان قرآن پژوه چگونه ارتباط دارید؟

من تجلیل شده از مؤسسه بانوانم و همه ساله در برنامه‌ها و همایشهایشان شرکت می‌کنم ۲۵۰ نفر از

مؤسسه ما هم عضو مؤسسه بانوان قرآن پژوه هستند از جمله فعالیت های مشترک اخیر، دیدار بانوان قرآن پژوه در روز میلاد حضرت معصومه با مقام معظم رهبری بود، مؤسسه امام رضا^(ع) هم نشریه بشارت را به همه مؤسسات قرآنی می فرستد متقابلاً قرآن پژوهان، هم در مسابقاتشان شرکت یا نامه و مقاله و... برایشان ارسال می کنند. جا دارد همین جا از مدیریت مؤسسه امام رضا^(ع) و هم مدیریت مؤسسه بانوان به خاطر اهمیت دادن آنها به قشر قرآنی و محروم از امکانات تشکر کنم خداوند بر توفیقاتشان بیفزاید.

بشارت: بهترین خاطره شما چه بوده است؟

من جایزه تجلیل از مؤسسه بانوان را حج عمره رفتم و در واقع همه سفرهای من ۱۰ بار مشهد- سوریه و مکه همه جوایز قرآنم بود و این ها بر شیرینی سفر اضافه می کرد.

بشارت: حمیده کریمیان می خواهد به کجا برسد؟

ان شاء الله به کمال- به جایی که بتوانم به قشر محروم جامعه ام خدمت کنم. من دوست دارم دکترای قرآن بگیرم خصوصاً عاقبت به خیرشوم.

بشارت: از چه چیزی می ترسید؟

از اینکه نتوانم حق ذوی الحقوق را ادا کنم چون برای من هر کسی کوچکترین خدمتی هم کرده باشد ذوی الحقوق است.

بشارت: به چه چیزهایی امیدوارید؟

به رحمت خدا- به اوج گرفتن قرآنم- به رفع احتیاجات. به اینکه خودم کار کنم و خرج را درآورم به کسی محتاج نباشم.

بشارت: حمیده کریمیان در آینده را توصیف کنید.

ان شاء الله مبلغ و عامل به قرآن باشم و بتوانم با افتخار زندگی کنم با بال شکسته پر کشیدن هنر ماست.

بشارت: راستی آشپزی هم می کنی؟

من به کار در خانه عشق می ورزم آشپزی هم. می توانید مهمانم شوید به امتحانش می ارزد.

او را با دنیای زیبایش و نگاه امیدوارش در سکوت و تنهایی به خدای یگانه می سپاریم و ما نیز با خود فکر می کنیم که تا بحال چه کرده ایم او با تبسمی بدرقه امان می کند و التماس دعا می گوید.